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Protokół nr XL/2021 

z sesji Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

 

Obrady rozpoczęto 29 listopada 2021 r. o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:18 tego 

samego dnia. Obrady odbyły się w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Lwówku, 

ul. Al. E. Sczanieckiej 56. 

 

Porządek obrad. 

 

1. Otwarcie obrad XL sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

2. Stwierdzenie quorum XL sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII i XXXIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

4. Przyjęcie porządku obrad XL sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

7. Interpelacje. 

8. Projekt uchwały w sprawie: Programu współpracy Gminy Lwówek z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalności pożytku 

publicznego na 2022 rok. 

9. Projekt uchwały w sprawie: ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy 

Lwówek. 

10. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XXVII/161/2020 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok. 

11. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek. 

12. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych na 2021 rok. 

13. Odpowiedzi na interpelacje. 

14. Wolne głosy i wnioski. 

15. Zamknięcie obrad XL sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad XL sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Wiceprzewodniczący Rady, Pan Andrzej Jędrzejczak, otwierając obrady XL sesji 

Rady Miejskiej w Lwówku powitał Radnych, Burmistrza Miasta i Gminy, Sekretarza, Panią 
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Skarbnik praz pracownika Biura Rady. Wiceprzewodniczący, przypomniał, iż zgodnie 

z ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 

obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130), sesje Rady są nagrywane i transmitowane 

w Internecie. Transmisja obejmuje obszar sali sesyjnej. W związku z powyższym, wejście na 

salę sesyjną jest jednoznaczne z wyrażeniem zgody na publikację wizerunku w Internecie 

oraz na jego przetwarzanie. Osoby uczestniczące w obradach sesji biorą pełną 

odpowiedzialność za wypowiedzi oraz prezentowane przez siebie materiały i inne treści. 

Szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych podczas Sesji 

Rady Miejskiej w Lwówku znajdują się na stronie BIP Gminy Lwówek, w zakładce „Ochrona 

Danych Osobowych”. 

Wiceprzewodniczący Rady, poinformował także, iż w związku z panującą sytuacją 

epidemiologiczną - niebezpieczeństwem rozprzestrzeniania się Koronawirusa, podczas XL 

sesji Rady Miejskiej w Lwówku na Sali Obrad (Sala MGOK w Lwówku) znajdować się będą 

mogli tylko radni, zaproszeni goście oraz obsługa techniczna sesji. W trosce o zachowanie 

jawności i transparentności działań Rady, sesja będzie nagrywana i transmitowana on-line. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum XL sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

W obradach XL sesji Rady Miejskiej w Lwówku uczestniczy 11 radnych, na 

ustawowy 15 osobowy skład Rady, zatem Rada jest władna do odbycia obrad sesyjnych 

i podejmowania uchwał. Nieobecnymi są: Pan Krzysztof Czarkowski, Pani Patrycja Kubiak, 

Pan Piotr Przewoźny oraz Pani Agnieszka Pustkowiak. 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII i XXXIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Wiceprzewodniczący Rady, Pan Andrzej Jędrzejczak poinformował o wyłożeniu 

i możliwości zapoznania się w biurze Rady Miejskiej z projektami protokołów z obrad 

XXXVIII i XXXIX sesji Rady Miejskiej oraz przypomniał, że projekty były dostępne 

w materiałach zamieszczonych na portalu eSesja. Wiceprzewodniczący stwierdził, że do 

wyżej wymienionych projektów protokołów nie wpłynęły żadne uwagi, ani propozycje 

zmian, dlatego poprosił radnych o przyjęcie protokołów w drodze odrębnych głosowań. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu z XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Andrzej Basiński, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz Kachel, Sebastian 

Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr 

Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Czarkowski, Patrycja Kubiak, Piotr Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak. 

 

Protokół z XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Lwówku został przyjęty jednogłośnie 11 głosami 

„za”. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu z XXXIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Andrzej Basiński, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz Kachel, Sebastian 

Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr 

Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Czarkowski, Patrycja Kubiak, Piotr Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak. 

 

Protokół z XXXIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku został przyjęty jednogłośnie 11 głosami 

„za”. 
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Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad XL sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Wiceprzewodniczący Rady, Pan Andrzej Jędrzejczak poinformował Radnych, że 

otrzymali porządek obrad XL sesji i zwrócił się z pytaniem czy ktoś chciałby wnieść do niego 

jakieś uwagi lub poprawki?  

Zmiany w porządku obrad zaproponował Burmistrz, Pan Piotr Długosz, który 

wnioskował o dodanie do porządku obrad po punkcie 9 punktu 10 w brzmieniu: „Projekt 

uchwały w sprawie: określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Lwówek na rok 

szkolny 2021/2022. 

Wobec braku dalszych wniosków o zmianę porządku obrad, w związku ze zgłoszonym 

wnioskiem Burmistrza, Wiceprzewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie 

wprowadzenia zmian do porządku obrad. 

 

Głosowano w sprawie: 

dodania do porządku obrad po punkcie 9 punktu 10 w brzmieniu: „Projekt uchwały 

w sprawie: określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Lwówek na rok szkolny 

2021/2022. 

  

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Andrzej Basiński, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz Kachel, Sebastian 

Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr 

Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Czarkowski, Patrycja Kubiak, Piotr Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak. 

 

Wniosek dotyczący dodania do porządku obrad po punkcie 9 punktu 10 w brzmieniu: 

„Projekt uchwały w sprawie: określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Lwówek 

na rok szkolny 2021/2022 został przyjęty 11 głosami „za”. 
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 W związku z przyjętymi zmianami w porządku obrad Wiceprzewodniczący 

zarządził głosowanie nad nowym porządkiem obrad, który przedstawia się następująco: 

 

Porządek obrad po zmianach. 

1. Otwarcie obrad XL sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

2. Stwierdzenie quorum XL sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII i XXXIX sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

4. Przyjęcie porządku obrad XL sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

7. Interpelacje. 

8. Projekt uchwały w sprawie: Programu współpracy Gminy Lwówek z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalności pożytku 

publicznego na 2022 rok. 

9. Projekt uchwały w sprawie: ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy 

Lwówek. 

10. Projekt uchwały w sprawie: określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Lwówek 

na rok szkolny 2021/2022. 

11. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XXVII/161/2020 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok. 

12. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek. 

13. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych na 2021 rok. 

14. Odpowiedzi na interpelacje. 

15. Wolne głosy i wnioski. 

16. Zamknięcie obrad XL sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia porządku obrad XL sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
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Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Andrzej Basiński, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz Kachel, Sebastian 

Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr 

Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Czarkowski, Patrycja Kubiak, Piotr Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak. 

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 11 głosami „za”. 

 

Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

 W związku z nieobecnością Przewodniczącego Rady na sesji informacja z pracy 

międzysesyjnej przewodniczącego nie została przedstawiona.  

 

Ad. 6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY LWÓWEK 

Z PRACY MIĘDZYSESYJNEJ W OKRESIE OD 29.10.2021 DO 29.11.2021 

Burmistrz spotkał się z: 

− Posłem na Sejm RP Marcinem Porzuckiem w sprawie programu Polski Ład, 

− nowym Komendantem Powiatowym Policji p. Mirosławem Gogołkiem, 

− Jakubem Grzywarczyk z gazety „My region” w sprawie oferty współpracy, 

− p. Dariuszem Lejwoda z Fundacji Proporzec w sprawie strzelnicy w Lwówku. 

 

Burmistrz wziął udział w:  

− spotkaniu w sprawie inwestycji stacji uzdatniania wody we Władysławowie, 

− podsumowaniu kontroli przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego 

projektu termomodernizacji świetlic w Grońsku i Komorowicach, 

− wernisażu prac w MGOK, 

− uroczystej sesji nadania Honorowego Obywatela Gminy Lwówek, 

− Dniu Pracownika Socjalnego w Nowotomyskim Ośrodku Kultury, 

− Zjeździe Sprawozdawczo-Wyborczym Związku OSP w Lwówku, 

− Spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim w sprawie uzupełnienia dokumentacji 

projektowej. 
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Sekretarz wziął udział w:  

− spotkaniu z Dyrektorem Biura Wielkopolskiego Transportu Regionalnego w sprawie 

organizacji przewozów autobusowych, które odbyło się w Starostwie Powiatowym 

w Nowym Tomyślu, 

− odbiorze drogi w Liniu. 

 

Burmistrz wydał następujące Zarządzenia:  

− (56) w sprawie zmiany uchwały budżetowej (zwiększenie planu dochodów 

i wydatków w związku z otrzymaniem dotacji celowych), 

− (57) w sprawie ustalenia ceny wywoławczej działki nr 316/2 położonej w Chmielinku, 

gmina Lwówek w pierwszym przetargu ustnym nieograniczonym (w wysokości 

70.000 zł.), 

− (58) w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu 

nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego, 

− (59) w sprawie ustalenia ceny wywoławczej lokalu mieszkalnego nr 3 w budynku 

mieszkalnym wielorodzinnym nr 31 w Posadowie, gmina Lwówek, w pierwszym 

przetargu ustnym nieograniczonym (w wysokości 90.000 zł.), 

− (60) w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu 

nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego, 

− (61) w sprawie ustalenia ceny udziału we współwłasności nieruchomości wraz 

z przynależnymi garażami i pomieszczeniami gospodarczymi poł. w Lwówku, 

ul. Rynek 8 (w wysokości 43.467,00 zł.), 

− (62) w sprawie korekty zarządzenia nr 53/2021 z dnia 11.10.2021 r. w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej (korekta wskutek omyłkowego przeniesienia kwot w planie 

wydatków), 

− (63) w sprawie projektu budżetu MiG Lwówek na rok 2022, 

− (64) w sprawie ustalenia projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej MiG Lwówek, 

− (65) w sprawie zmiany zarządzenia dotyczącego ustalenia zasad dokumentacji 

opisującej zasady (politykę) rachunkowości, 

− (66) w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu 

nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie bezprzetargowym, 

− (67) w sprawie odwołania dotychczasowej Komisji opiniującej wnioski o przyznanie 

świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki 
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zdrowotnej i powołania w miejsce odwołanej, nowej Komisji opiniującej 

przedmiotowe wnioski, 

− (68) w sprawie zmiany uchwały budżetowej, 

− (69) w sprawie ustalenia ceny lokalu mieszkalnego nr 6 w budynku mieszkalnym 

wielorodzinnym w Lwówku przy ul. Rynek 20 przy sprzedaży w drodze 

bezprzetargowej (w wysokości 89.466,00 zł.), 

− (70) w sprawie ustalenia Regulaminu Wynagrodzenia Pracowników Urzędu Miasta 

i Gminy Lwówek, 

− (71) w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń będących 

w trwałym zarządzie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lwówku. 

 

Ogłoszono następujące przetargi/zapytania ofertowe:  

− na sprzedaż zbędnych składników majątku ruchomego gminy Lwówek - Samochód 

specjalny pożarniczy marki JELCZ – Postępowanie unieważniono, 

− kompleksową dostawę energii elektrycznej wraz z usługą dystrybucji dla MiG 

Lwówek na 2022 rok. 

 

Rozstrzygnięto następujące przetargi/zapytania ofertowe:  

− II Postępowanie - „Budowa parkingu w Brodach wraz z placem manewrowym, gmina 

Lwówek.” 

Wpłynęły 2 oferty: 

1. Usługowy Zakład Murarski Jacek Wachowiak, Zębowo, na kwotę 204 721,00 złotych 

– najkorzystniejsza oferta 

2. Zakład Robót Inżynieryjnych Produkcyjno- Usługowo Handlowy Mieczysław 

Szczechowiak, na kwotę 270 600,00 złotych 

 

Ad. 7. Interpelacje. 

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła 

do Biura Rady żadna interpelacja, po czym zwrócił się z pytaniem do radnych, czy ktoś chce 

złożyć interpelację podczas dzisiejszej sesji.  

W trakcie obrad XL sesji nie zgłoszono żadnej interpelacji. 
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Ad. 8. Projekt uchwały w sprawie: Programu współpracy Gminy Lwówek 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalności 

pożytku publicznego na 2022 rok. 

 Burmistrz omawiając projekt uchwały poinformował, iż wysokość środków 

planowanych w 2022 roku na realizację zadań publicznych objętych programem wynosi ok. 

150 000 zł. W dalszej części Burmistrz przedstawił priorytetowe zadania publiczne wśród 

których wyróżnia się zadania z zakresu zdrowia i polityki społecznej, kultury, oświaty, sportu 

i kultury fizycznej, przedsiębiorczości, promocji i współpracy europejskiej oraz ochrony 

środowiska. 

 Radni do projektu uchwały nie wnieśli uwag ani pytań, zatem po odczytaniu 

pozytywnej opinii z posiedzenia stałych Komisji Rady Miejskiej przystąpiono do głosowania 

nad przyjęciem uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia projektu uchwały w sprawie: Programu współpracy Gminy Lwówek z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalności pożytku publicznego na 

2022 rok. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Andrzej Basiński, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz Kachel, Sebastian 

Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr 

Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Czarkowski, Patrycja Kubiak, Piotr Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak. 

 

Uchwałę nr XL/220/2021 w sprawie: Programu współpracy Gminy Lwówek 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalności 

pożytku publicznego na 2022 rok, Radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 11 

głosami „za”. Ww. uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. 9. Projekt uchwały w sprawie: ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy 

Lwówek. 

 Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy, Pan Maciej Piechowiak, który wyjaśnił, iż 

1 listopada 2021 roku weszła w życie ustawa z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy 

o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych 

innych ustaw. Zgodnie z art. 11 ww. ustawy zmianie uległ m.in. art. 37 ustawy 

o pracownikach samorządowych. Na podstawie art. 37 ust. 3 ustawy o pracownikach 

samorządowych w nowym brzmieniu maksymalne wynagrodzenie osób, o których mowa 

w art. 4 ust. 1 pkt 1, nie może przekroczyć w okresie miesiąca 11,2-krotności kwoty bazowej 

określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 

na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 

w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 

 Zgodnie z ust. 4 ww. art. minimalne wynagrodzenie osób, o których mowa w art. 

4 ust. 1 pkt 1, nie może być niższe niż 80% maksymalnego wynagrodzenia określonego dla 

poszczególnych stanowisk w przepisach wydanych na podstawie ust. 1. Maksymalne 

wynagrodzenie na danym stanowisku stanowi suma maksymalnego poziomu wynagrodzenia 

zasadniczego oraz maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego, a w przypadku osoby, 

o której mowa w art. 36 ust. 3, także kwoty dodatku specjalnego. 

 Wiceprzewodniczący zwracając się do Radnych zapytał czy mają jakieś uwagi bądź 

pytania do przedstawionego projektu uchwały? 

 Radni do projektu uchwały nie wnieśli uwag ani pytań zatem po odczytaniu 

pozytywnej opinii z posiedzenia stałych Komisji Rady Miejskiej przystąpiono do głosowania 

nad przyjęciem uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia projektu uchwały w sprawie: ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy 

Lwówek. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 
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Andrzej Basiński, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz Kachel, Sebastian 

Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr 

Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Czarkowski, Patrycja Kubiak, Piotr Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak. 

 

Uchwałę nr XL/221/2021 w sprawie: ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy 

Lwówek Radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 11 głosami „za”. Ww. 

uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 10. Projekt uchwały w sprawie: określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie 

Lwówek na rok szkolny 2021/2022. 

Projekt przedmiotowej uchwały omówił Burmistrz, który zwrócił uwagę, iż podjęta 

w czerwcu uchwała, w której przyjęto za 1 litr benzyny bezołowiowej 5,00 zł, za 1 litr oleju 

napędowego 5,00 zł oraz za 1 litr gazu LPG 3,00 odbiega od obecnych cen paliw na stacjach 

benzynowych, dlatego należy zaktualizować stawki na podstawie których rodzice dowożący 

niepełnosprawne dzieci do placówek oświatowych własnym środkiem transportu mogą 

ubiegać się o zwrot kosztów dojazdu. Burmistrz zaproponował aby średnia cena jednostek 

paliwa w gminie Lwówek na rok szkolny 2021/2022 wynosiła: 

1) za 1 litr benzyny bezołowiowej 95 - 5,75 zł; 

2) za 1 litr oleju napędowego - 5,75 zł; 

3) za 1 litr gazu LPG - 3,00 zł. 

 Wiceprzewodniczący zwracając się do Radnych zapytał czy mają jakieś uwagi bądź 

pytania do przedstawionego projektu uchwały? 

 W związku z brakiem pytań i uwag Radni przystąpili do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia projektu uchwały w sprawie: określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie 

Lwówek na rok szkolny 2021/2022. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
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Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Andrzej Basiński, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz Kachel, Sebastian 

Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr 

Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Czarkowski, Patrycja Kubiak, Piotr Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak. 

 

Uchwałę nr XL/222/2021 w sprawie: określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie 

Lwówek na rok szkolny 2021/2022 Radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie, 

pozytywnie 11 głosami „za”. Podjęta uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 11. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr XXVII/161/2020 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok. 

 

Budżet Miasta i Gminy został zwiększony po stronie dochodów oraz po stronie 

wydatków o kwotę 1.033.362,89. 

Zmiany dotyczą: 

 

DOCHODY: 

1. Zwiększenie planu dochodów w dz. 855, rozdział 85503 Karta Dużej Rodziny, § 2010 

dotacja celowa – kwota 150,00 (Pismo Wojewody Wlkp. nr FB.I.3111.194.2021.13). 

2. Umniejszenie planu dochodów w dz. 852, rozdział 85228 Usługi opiekuńcze, § 2010 

Dotacja celowa – kwota 2.680,00 (Pismo Wojewody Wlkp. nr FB.I.3111.411.2021.7). 

3. Zwiększenie planu dochodów w dz. 855 Rodzina- kwota ogółem 858.646,00 z tego: 

-Rozdział 85501 Świadczenia wychowawcze, § 2060 Dotacja celowa – kwota 613.685,00 

(Pismo Wojewody Wlkp. nr FB.I.3111.411.2021.7), 

-Rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, § 2010 Dotacja celowa – kwota 240.873,00 

(Pismo Wojewody Wlkp. nr FB.I.3111.411.2021.7), 

-Rozdział 85513 składki na ubezpiecz zdrowotne – kwota 4.088,00 (Pismo Wojewody 

Wlkp. nr FB.I.3111.411.2021.7). 

4. Zwiększenie planu dochodów w dz. 852, rozdział 85295 Pozostała działalność, § 2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 – kwota 9.922,89 na zadanie pn. 

„Wspieraj seniora”. 
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5. Zwiększenie planu dochodów w dz. 801, rozdział 80104 Przedszkola, § 2310 Dotacja 

celowa – kwota 46.000,00 opłaty za pobyt dzieci z innych gmin w przedszkolu w naszej 

gminie. 

6. Zwiększenie planu dochodów w dz. 855 Rodzina, rozdział 85502 świadczenia rodzinne, 

§ 0920 odsetki – kwota 500,00, § 2950 zwroty dotacji i płatności – kwota 1.000,00. 

7. Zwiększenie planu dochodów w dz. 855, rozdział 85504 Wspieranie rodziny, § 2950 

Zwroty dotacji oraz płatności - kwota 300,00. 

8. Zwiększenie planu dochodów w dz. 700, rozdział 70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami, § 0640 Wpływy z tyt. kosztów egzekucyjnych - kwota 12,00. 

9. Zwiększenie planu dochodów w dz. 700, rozdział 70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami, § 0920 pozostałe odsetki – kwota 80,00. 

10. Zwiększenie planu dochodów w dz. 700, rozdział 70005, § 0750 wpływy z dzierżawy- 

kwota 4.000,00. 

11. Zwiększenie planu dochodów w dz. 756, rozdział 75616 wpływy podatkowe – kwota 

ogółem 110.000,00 w tym: § 0360 wpływy z podatku od spadków i darowizn – kwota 

5.000,00 oraz § 0500 podatek od czynności cywilnoprawnych – kwota 105.000,00 – 

analiza budżetu. 

12. Zwiększenie planu dochodów w dz. 756, rozdział 75618 Wpływy z innych opłat – kwota 

512,00 w tym: § 0640 wpływy z tyt. kosztów egzek. – kwota 12,00 oraz § 0920 pozostałe 

odsetki – kwota 500,00. 

13. Zwiększenie planu dochodów w dz. 758, rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe 

§ 0970 wpływy z różnych dochodów– kwota 10,00 (rozlicz opł. produktowej). 

14. Zwiększenie planu dochodów w dz. 801, rozdział 80101 Szkoły podstawowe § 0690 

wpływy z różnych opłat- kwota 200,00 – wpłaty za duplikaty legitymacji szkolnych. 

15. Zwiększenie planu dochodów w dz. 801, rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół 

§ 0690 wpływy z różnych opłat  – kwota 232,00.  

16. Zwiększenie planu dochodów w dz. 851, rozdział 85195 Pozostała działalność § 0970 

wpływy z różnych dochodów  – kwota 3.308,00 -środki – dowozy na szczepienia 

przeciwko COVID-19. 

17. Zwiększenie planu dochodów w dz. 852, rozdział 85228 Usługi opiekuńcze § 2360 

Dochody j.s.t. - kwota 50,00. 

18. Zwiększenie planu dochodów w dz. 900, rozdział 90095 Pozostała działalność – kwota 

ogółem 1.120,00,  w tym: § 0690 wpływy z różnych opłat – kwota 800,00 oraz § 0920 

pozostałe odsetki – kwota 20,00 i § 0970 wpływy z różnych dochodów- kwota 300,00. 
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19. Przeniesienie w planie dochodów w dz. 921, rozdział 92109 Domy kultury, świetlice 

i kluby, z § 0750 wpływy z dzierżawy- kwota 2.000,00 do § 0960 darowizny pieniężne – 

kwota 2.000,00. 

 

WYDATKI: 

 

1. Zwiększenie planu wydatków w dz. 855, rozdział 85503 Karta Dużej Rodziny, § 4260 

zakup energii – kwota 150,00. 

2. Zmiany w planie wydatków w dz. 801 Oświata i wychowanie: 

Umniejszenia: 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe: 

§ 4170 wynagrodzenia bezosobowe – 1.500,00 (ZSPiP Pakosław 1.000,00 ZSPiP Posadowo 

500,00), 

§ 4210 zakup mat. – 2.220,00 ZSPiP Chmielinko, 

§ 4240 zakup pomocy – 5.450,00 (SP Lwówek 5.000,00, ZSPiP Posadowo 450,00), 

§ 4260 zakup energii- 1.200,00 ZSPiP Pakosław, 

§ 4280 zakup usług zdrowotnych- 2.150,00 (ZSPiP Pakosław 650,00 ZSPiP Chmielinko 

1.500,00), 

§ 4360 zakup usług telekom- 800,00 ZSPiP Pakosław, 

§ 4410 krajowe podróże służbowe- 2.300,00 (ZSPiP Pakosław 700,00  SP Lwówek 1.500,00, 

ZSPiP Posadowo 100,00), 

§ 3020 wydatki osobowe 1.500,00 ZSPiP Pakosław, 

§ 4700 szkolenia – 400,00 ZSPiP Chmielinko. 

 

Rozdział 80104 Przedszkola 

§ 3020 wydatki osobowe 1.500,00 ZSPiP Pakosław, 

§ 4270 zakup usług remont – 2.000,00( ZSPiP Pakosław 1.000,00 ZSPiP Chmielinko 

1.000,00), 

§ 4280 zakup usług zdrowotnych- 1.400,00 (ZSPiP Pakosław 900,00 ZSPiP Chmielinko 

500,00), 

§ 4410 krajowe podróże służbowe- 250,00 ZSPiP Pakosław. 

 

Rozdział 80146 Dokształcanie nauczycieli 

§ 4410 krajowe podróże służbowe- 4.755,00 (ZSPiP Pakosław 2.555,00 ZSPiP Chmielinko 

2.200,00), 
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§ 4300 zakup usług pozostałych – 1.000,00 ZSPiP Pakosław. 

 

Zwiększenia: 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe: 

§ 4210 zakup mat. – 12.550,00 (ZSPiP Pakosław 5.000,00 SP Lwówek 6.500,00, ZSPiP 

Posadowo 1.050,00), 

§ 4240 zakup pomocy nauk- 2.220,00 ZSPiP Chmielinko, 

§ 4300 zakup usług pozostałych – 4.150,00 (ZSPiP Pakosław 750,00 ZSPiP Chmielinko 

3.400,00), 

§ 4700 szkolenia – 100,00 ZSPiP Pakosław. 

 

Rozdział 80104 Przedszkola 

§ 4210 zakup mat. – 3.550,00 ZSPiP Pakosław, 

§ 4700 szkolenia – 100,00 ZSPiP Pakosław. 

 

Rozdział 80146 Dokształcanie nauczycieli 

§ 4210 zakup mat. – 1.555,00 ZSPiP Pakosław, 

§ 4300 zakup usług pozostałych - 2.200,00 ZSPiP Chmielinko, 

§ 4700 szkolenia – 2.000,00 ZSPiP Pakosław. 

 

Zmian w planie wydatków ZSPiP Pakosław dokonuje się na wniosek dyrektora jednostki 

celem bieżącej działalności zwłaszcza zakup niezbędnego wyposażenia zgodnego 

z zaleceniem Sanepidu, uzupełnienie środków czystości, mat biurowych, zakup opału oraz 

opłacenia dokształcania nauczycieli, natomiast zmian w planie wydatków ZSPiP Chmielinko 

dokonano na wniosek dyr. z przeznaczeniem na przebudowę sieci WIFI oraz doposażenia 

szkoły w sprzęt multimedialny oraz szkolenia nauczycieli, a zmiany w planie wydatków SP 

Lwówek dotyczą zakupu umeblowania, czyli krzeseł i stolików uczniowskich dla dzieci 

z klasy pierwszej. 

 

3. Zwiększenie planu wydatków w dz. 921, 92109 Domy kultury, świetlice i kluby, § 6050 

wydatki inwestycyjne – kwota 22.000,00 na zadanie pn. „Modernizacja świetlicy 

wiejskiej w Zgierzynce”. 

4. Zmiana w planie wydatków z dz. 921, rozdział 92109 Domy kultury, świetlice i kluby, 

§ 6050 wydatki inwestycyjne – kwota 50.000,00 z zadania „Modernizacja budynku 
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kulturalnego” do zadania pn. „Modernizacja budynku gminnego - Ratuszowa 9” w dz. 

710, rozdział 71095 § 6050 wydatki inwestycyjne – kwota 50.000,00. 

5. Zwiększenie planu wydatków w dz. 710, rozdział 71095 Pozostała działalność, § 4210 

zakup mat- kwota 6.000,00 – szalety miejskie i targowisko. 

6. Zmiany w planie wydatków pomiędzy jednostkami oświatowymi w dz. 801, rozdział 

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, w tym: 

Umniejszenia: 

§ 4240 zakup pomocy naukowych- kwota ogółem 1.919,78. 

Z tego: 

SP Brody kwota -2,13 

SP Pakosław kwota – 471,43 

SP Zębowo kwota - 120,59 

SP Chmielinko  kwota - 1.325,40 

SP Lwówek kwota - 0,23 

 

§ 4300 zakup usług – kwota ogółem 19,19 

Z tego: 

SP Brody kwota -0,02 

SP Pakosław kwota – 4,72 

SP Zębowo kwota – 1,20 

SP Chmielinko  kwota – 13,25 

 

Zwiększenia: 

§ 4240 zakup pomocy naukowych- kwota ogółem 1.919,78 

Z tego: 

SP Lwówek kwota -1.118,42 

SP Posadowo kwota – 801,36 

 

§ 4300 zakup usług – kwota ogółem 19,19 

Z tego: 

SP Lwówek – kwota 11,18 

SP Posadowo – kwota 8,01 

Powyższych zmian dokonuje się celem rozliczenia dotacji na zakup podręczników. 
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7. Umniejszenie planu wydatków w dz. 852, rozdział 85228 Usługi opiekuńcze, § 4300 

zakup usług – kwota 2.680,00 - specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

8. Zwiększenie planu wydatków w dz. 855 Rodzina - kwota ogółem 858.646,00 z tego: 

-Rozdział 85501 Świadczenia wychowawcze, § 3110 świadczenia społeczne – kwota 

613.685,00 dot. świadczeń 500+, 

-Rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, § 3110 świadczenia społeczne – kwota 

240.873,00 dot. świadczeń rodzinnych, 

-Rozdział 85513 składki na ubezpiecz zdrowotne § 4130 składki. na ubezpieczenie 

Zdrowotne – kwota 4.088,00 dot. składek na ubezpieczenie zdrowotne 

9. Zmiany w planie wydatków pomiędzy paragrafami funduszu sołeckiego sołectwa 

Posadowo w zadaniu pn. „Poprawa estetyki wsi” w dz. 600, 60095 z § 4300 zakup usług 

– kwota 3.000,00 do § 4210 zakup mat- kwota 3.000,00. 

10. Zmiany w planie wydatków pomiędzy paragrafami funduszu sołeckiego sołectwa 

Zębowo w zadaniu pn. „Kultywowanie tradycji wiejskich” w dz. 921, 92195 z § 4300 

zakup usług – kwota 1.500,00 do § 4210 zakup mat.- kwota 1.500,00. 

11. Zmiany w planie wydatków pomiędzy paragrafami funduszu sołeckiego sołectwa 

Grońsko w zadaniu pn. „Poprawa estetyki wsi” w dz. 900, 90004 z § 4210 zakup mat – 

kwota 890,00 do § 4300 zakup usług - kwota 890,00. 

12. Zwiększenie planu dochodów w dz. 852, rozdział 85295 Pozostała działalność – kwota 

ogółem 9.922,89 - Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na zadanie pn. 

„Wspieraj seniora” z tego: § 4010 wynagrodzenia – kwota 8.339,06, § 4110 skł. ZUS – 

kwota 1.435,98 oraz § 4120 składki FP – kwota 147,85 – zadanie realizowane przez 

MGOPS. 

13. Zmiany w planie wydatków w dz. 852 Pomoc społeczna: 

 

Umniejszenia: 

852-85202 Domy pomocy społecznej § 4330 zakup usług – kwota 3.702,00. 

852-85219 Ośrodki pomocy społecznej § 4260 zakup energii- kwota 302,00. 

852-85228 Usługi opiekuńcze, § 4170 wynagrodzenia bezosobowe- kwota 6.000,00 (wł). 

Zwiększenia: 

852-85216 Zasiłki okresowe, § 3110 świadczenia społeczne- kwota 3.702,00. 

852-85219 Ośrodki pomocy społecznej § 4400 opłaty administracyjne- kwota 302,00. 

852-85228 Usługi opiekuńcze, § 4300 zakup usług- kwota 6.000,00 (wł). 
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14. Zmiany w planie wydatków w dz. 855 Rodzina: 

Umniejszenia: 

855-85501 Świadczenia wychowawcze, § 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne - kwota 

1.090,00. 

855-85502 Świadczenia rodzinne, § 3110 świadczenia społeczne – kwota 15.000,00. 

 

Zwiększenia: 

855-85501 Świadczenia wychowawcze, § 3110 świadczenia społeczne- kwota 600,00. 

855-85501 Świadczenia wychowawcze, § 4210 zakup materiałów- kwota 490,00. 

855-85502 Świadczenia rodzinne, § 4010 wynagrodzenia – kwota 15.000,00. 

 

Kwota odpisu na koszty obsługi świadczenia wychowawczego jest zgodna z wytycznymi  

zawartymi w art.13 ustawy z dnia 26 kwietnia 2019r. o zmianie ustawy o pomocy państwa 

w wychowaniu dzieci oraz niektórych ustaw oraz zgodnie z wytycznymi dotyczącymi 

świadczeń rodzinnych. Powyższe zmiany pozwolą na pokrycie wydatków w zakresie 

bieżących kosztów obsługi Ośrodka Pomocy Społecznej. 

15. Zwiększenie planu wydatków w dz. 710, rozdział 71012 Zadania z zakresu geodezji 

i kartografii, § 4300 zakup usług – kwota 9.000,00 z przeznaczeniem na szacunki 

nieruchomości, mapy oraz akt notarialny. 

16. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801, rozdział 80104 Przedszkola , § 2310 Dotacja 

celowe – kwota 10.000,00 opłaty za pobyt dzieci z naszej gmin w przedszkolu w innej 

gminie. 

17. Zwiększenie planu wydatków w dz. 855 Rodzina, rozdział 85502 świadczenia rodzinne, 

§ 2950 zwroty dotacji i płatności – kwota 1.500,00. 

18. Zwiększenie planu wydatków w dz. 855, rozdział 85504 Wspieranie rodziny, § 2950 

Zwrot niewykorzystanych dotacji  oraz płatności – kwota 300,00. 

19. Zwiększenie planu wydatków w dz. 750, rozdział 75023 Urzędy gmin, § 4110 składki 

ZUS – kwota 7.653,72, § 4210 zakup mat - kwota 20.000,00 na zakup mat 

eksploatacyjnych do komputerów w celu ich rozbudowy, § 4260 zakup energii – kwota 

10.000,00 (gaz i energia elektryczna.) oraz § 4300 zakup usług – kwota 40.000,00 

z przeznaczeniem na opłaty pocztowe za przesyłki listowe oraz opłatę za ścieki i wywóz 

nieczystości oraz usługi ksero. 

20. Zwiększenie planu wydatków w dz. 750, rozdział 75095 § 4300 zakup usług – kwota 

18.000,00 z przeznaczeniem na dopłaty na podstawie Lwóweckiej Karty Dużej Rodziny. 



19 

21. Zwiększenie planu wydatków w dz. 750, rozdział 75022 Rady gmin, § 4210 zakup 

materiałów – kwota 12.015,00 na zakup mat i akcesoriów komp., § 4300 – kwota 

5.000,00 z przeznaczeniem na oprawę dokumentów. 

22. Zwiększenie planu wydatków w dz. 921, rozdział 92109 Domy kultury, świetlice i kluby, 

§ 4210 zakup mat.- kwota 6.692,00 z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie świetlic 

wiejskich. 

23. Przeniesienie w planie wydatków pomiędzy paragrafami w dz. 751, rozdział 75101 

Urzędy naczelne, z § 4120 składki FP – kwota 34,30 do § 4260 zakup energii – kwota 

34,30. 

24. Zwiększenie planu wydatków w dz. 851, rozdział 85195 Pozostała działalność § 4210 

zakup mat – kwota 3.308,00 z przeznaczeniem na zakup mat związanych 

z przeciwdziałaniem COVID-19. 

 

 Wiceprzewodniczący Rady zwracając się do Radnych zapytał, czy mają jakieś 

pytanie do przedstawionego projektu uchwały? 

 W związku z brakiem pytań i uwag Radni przystąpili do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXVII/161/2020 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Andrzej Basiński, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz Kachel, Sebastian 

Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr 

Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Czarkowski, Patrycja Kubiak, Piotr Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak. 
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Uchwałę nr XL/223/2021 zmieniającą uchwałę nr XXVII/161/2020 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok, Radni 

Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 11 głosami „za”. Przedmiotowa uchwała 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej prognozy finansowej Miasta 

i Gminy Lwówek. 

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że zmiana WPF jest związana z przyjęta 

zmianą uchwały budżetowej po czym zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia projektu 

uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia projektu uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Lwówek. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Andrzej Basiński, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz Kachel, Sebastian 

Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr 

Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Czarkowski, Patrycja Kubiak, Piotr Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak. 

 

Uchwałę nr XL/2224/2021 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Lwówek, Radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 11 głosami „za”. 

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 13. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych na 2021 rok. 

 Sekretarz Gminy, Pan Maciej Piechowiak przedstawił informację o stanie realizacji 

zadań oświatowych. Sekretarz przedstawił średnie wyniki egzaminów ósmoklasisty z języka 
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polskiego, matematyki i języka angielskiego w poszczególnych placówkach oświatowych na 

terenie gminy Lwówek. Omawiając wyniki Sekretarz odniósł się do wyników uczniów 

w latach ubiegłych oraz ukazał wyniki danej placówki na tle innych szkół w gminie, a także 

powiecie, województwie i kraju. W dalszej części sekretarz omówił projekty organizacyjne 

szkół podstawowych i przedszkoli oraz przedstawił informację dotyczącą dowozu uczniów do 

placówek oświatowych. W tym punkcie sekretarz omówił harmonogram dowozów do szkół 

na terenie gminy z wyszczególnieniem trzech tras dowozów oraz ponoszonych w związku 

z tym kosztami. Dodał także, iż oprócz dowozów do placówek oświatowych na terenie gminy 

dodatkowo realizowany jest dowóz dzieci niepełnosprawnych do Zbąszynia, Sielinka 

i Wolsztyna. Kolejnym z punktów prezentacji było przedstawienie sytuacji finansowej 

oświaty, a więc wysokości wpływów, na które składają się: subwencja, dotacje, opłaty stałe 

za pobyt dzieci w przedszkolu i żłobku, opłaty za wyżywienie oraz wydatków, wśród których 

wyróżniamy wydatki płacowe, wydatki pozapłacowe. Ostatnim punktem prezentacji było 

omówienie największych remontów i inwestycji w placówkach oświatowych w minionym 

roku. 

 Po zakończonej prezentacji Wiceprzewodniczący zwracając się do Radnych zapytał 

czy mają jakieś pytania lub uwagi do przedstawionej informacji o realizacji zadań 

oświatowych? 

 O zabranie głosu poprosiła Radna, Pani Patrycja Pietryka, która zapytała o możliwość 

wprowadzenia w szkole obowiązkowej nauki języka niemieckiego już w młodszych klasach 

a nie jak do tej pory dopiero od 7 klasy szkoły podstawowej?  

 Odpowiedzi udzieli Sekretarz gminy, który wyjaśnił, iż dodatkowe godziny nauki 

języka niemieckiego wiążą się z dodatkowymi wydatkami, które już i tak w znacznej części 

są wyższe niż wysokość subwencji. Dodatkowo Sekretarz uważa, iż wprowadzenie 

w młodszych klasach lekcji języka niemieckiego nie koniecznie wpłynie pozytywnie 

ponieważ obecna podstawa programowa jest naprawdę rozbudowana. Sekretarz odnosząc się 

do przedstawionych wcześniej informacji zauważył również, że z roku na rok przybywa 

uczniów, którzy posiadają orzeczenia z poradni psychologiczno-pedagogicznej co oznacza, że 

uczniowie mają problemy z nauką podstawowych przedmiotów. 

 Sekretarz kończąc swoją wypowiedź dodał, że jego zdaniem lepszym rozwiązaniem 

byłoby wprowadzenie dodatkowej nauki języka niemieckiego dla uczniów chętnych ale to też 

wiąże się kosztami.  

 W związku z wyczerpaniem pytań wiceprzewodniczący Rady zarządził głosowanie 

w sprawie przyjęcia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych na 2021 rok. 
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Głosowano w sprawie: 

przyjęcia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych na 2021 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Andrzej Basiński, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz Kachel, Sebastian 

Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr 

Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Czarkowski, Patrycja Kubiak, Piotr Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak. 

 

Ad. 14. Odpowiedzi na interpelacje. 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Lwówku, Pan Andrzej Jędrzejczak 

poinformował, że nie wpłynęły żadne interpelacje. 

 

Ad. 15. Wolne głosy i wnioski. 

 Nikt z Radnych nie zabrał głosu ani nie złożył wniosku. 

 

Ad. 16. Zamknięcie obrad XL sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Po wyczerpaniu porządku obrad XL sesji Wiceprzewodniczący Rady, Pan Andrzej 

Jędrzejczak zamknął obrady wypowiadając słowa „Zamykam obrady XL sesji Rady Miejskiej 

w Lwówku”. 

 

 

Protokołowała:            Wiceprzewodniczący 

/-/ Estera Puk      Rady Miejskiej we Lwówku  

 

              /-/ Andrzej Jędrzejczak 


